
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 DD. 23.01.2014 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI CHIUSURA ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2013. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Presa visione dell’art. 36, comma 1 del regolamento di contabilità, adottato con 

deliberazione consiliare n. 7 del 06.03.2001, esaminata senza riscontro di vizi di 
legittimità dalla Giunta provinciale nella seduta del 04.05.2001 sub n. 7124/01-R.12, 
modificato con deliberazioni consiliari n. 28 del 28.12.2009 e n. 6 del 24.03.2011, ai 
sensi del quale “la giunta approva entro il 20 febbraio il verbale di chiusura per la 
determinazione del risultato di gestione e di amministrazione dell’esercizio precedente e 
per l’invio al tesoriere dell’elenco provvisorio dei residui passivi”. 

Esaminate le ulteriori disposizioni del citato articolo. 
Visto il verbale di chiusura dell’esercizio finanziario 2013 predisposto dal 

responsabile del servizio finanziario. 
Ritenuto di disporne l’approvazione ai sensi della richiamata disposizione. 
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal responsabile 

del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del regolamento di contabilità, il 

verbale di chiusura dell’esercizio finanziario 2013 predisposto e sottoscritto dal 
responsabile del servizio finanziario, nelle risultanze appresso indicate. 

2. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 

 



 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2013 

 
 

 
GESTIONE 

 

 RESIDUI 
 

COMPETENZA 
 

TOTALE 
 

FONDO DI CASSA AL 01 GENNAIO 2013   2.420.381,80 

RISCOSSIONI 1.325.344,64 1.717.690,24 3.043.034,88 

PAGAMENTI 1.113.703,24 1.839.883,94 2.953.587,18 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2013   2.509.829,50 

RESIDUI ATTIVI  4.694.153,15 1.143.425,28 5.837.578,43 

SOMMA   8.347.407,93 

RESIDUI PASSIVI 6.368.660,91 1.018.346,49 7.387.007,40 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2013   960.400,53 

    
 
 

ARTICOLAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

FONDI VINCOLATI    

FONDI PER FINANZIAMENTO INVESTIMENTI   540.000,00 

FONDI DI AMMORTAMENTO    

FONDI NON VINCOLATI   420.400,53 

TOTALE   960.400,53 

 



 


